ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Aos dezesseis dias do mês de junho do ano de 2022, às 8 horas, na sala de videoconferência (link:

(https://meet.google.com/kou-rqxj-rsz), foi iniciado o primeiro turno de apresentações da prova didática na área de

Direção no Audiovisual, Direção de Fotografia e Direção de Arte, objeto do Edital no 66/2022-PROGESP, por

parte dos candidatos Priscilla Barbosa Durand, Jefferson Bruno de Sousa Cabral e Ribamar José de Oliveira Júnior.

As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada

membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame.

Encerrada as apresentações e as arguições, às 12 horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada

membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética

conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

Priscilla Barbosa Durand 8,60 8,50 8,70 8,60

Jefferson Bruno de Sousa Cabral 7,00 7,00 7,00 7,00

Ribamar José de Oliveira Júnior 4,60 5,00 4,80 4,80

Aos dezesseis dias do mês de junho do ano de 2022, às 14 horas, na sala de videoconferência (link:

(https://meet.google.com/ijj-kizy-kdr), foi iniciado o segundo turno de apresentações da prova didática na área de

Direção no Audiovisual, Direção de Fotografia e Direção de Arte, objeto do Edital no 66/2022-PROGESP, por parte

do candidato Pedro Pinheiro Neves. Não compareceram os candidatos Cristina Barretto de Menezes Lopes e Ygor

Felipe Pinto. A apresentação ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em

seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este

certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às 9 horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada

membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética

conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

Cristina Barretto de Menezes Lopes 0,00 0,00 0,00 0,00

Pedro Pinheiro Neves 3,40 4,00 3,30 3,56

Ygor Felipe Pinto 0,00 0,00 0,00 0,00

Aos dezesseis dias do mês de junho do ano de 2022, às 18 horas, na sala de videoconferência (link:

(https://meet.google.com/kag-zecn-kgn), foi iniciado o terceiro turno de apresentações da prova didática na área de

Direção no Audiovisual, Direção de Fotografia e Direção de Arte, objeto do Edital no 66/2022-PROGESP, por

parte dos candidatos Andrielle Cristina Moura Mendes Guilherme e Élmano Ricarte de Azevedo Souza. Não

compareceu a candidata Bárbara Bruno Dias Baracho. As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 30

da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art.

30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerradas as apresentações e as arguições, às 20 horas, e após

a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e

atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

Andrielle Cristina Moura Mendes

Guilherme
5,30 5,90 5,90 5,70

Élmano Ricarte de Azevedo Souza 5,50 5,40 4,80 5,23

Bárbara Bruno Dias Baracho 0,00 0,00 0,00 0,00

Aos dezessete dias do mês de junho do ano de 2022, às 08 horas, na sala de videoconferência (link:

(https://meet.google.com/vgz-qdpy-ydw), foi iniciado o quarto turno de apresentações da prova didática na área de

Direção no Audiovisual, Direção de Fotografia e Direção de Arte, objeto do Edital no 66/2022-PROGESP, por

parte dos candidatos Ed Ney Borges Dias, Emanuele de Freitas Bazílio e Luciana Mendes Fonseca. As apresentações

ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da

comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a

apresentação e a arguição, às 12 horas, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da

Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas

pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

Ed Ney Borges Dias 5,30 5,80 5,60 5,56

Emanuele de Freitas Bazílio 7,00 7,40 7,10 7,20

Luciana Mendes Fonseca 7,00 7,20 7,00 7,10

Sem nada mais a tratar, eu Janaine Sibelle Freires Aires, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata,

assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 17 de junho de 2022.

JANAINE SIBELLE

FREIRES AIRES

PRESIDENTE

LUIZ FERNANDO DAL

PIAN NOBRE

1o EXAMINADOR

JOSENILDO SOARES

BEZERRA

2o EXAMINADOR